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1.Straż Miejska w Jeleniej Górze – prezentacja instytucji, obszar działalności i zasoby. 

1.1 Obszar działań. 

Straż Miejska w Jeleniej Górze realizuje zadania własne gminy w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa obywateli oraz porządku publicznego w mieście. 

Straż Miejska w Jeleniej Górze działa na obszarze administracyjnym gminy Jelenia Góra (rys.1) 

w zakresie posiadanych uprawnień ustawowych, natomiast w sprawach związanych z ochroną 

środowiska współpracuje z gminą miejską Kowary (rys.2). 

Rys.1 Obszar i czas działania oraz kontakt do Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 

 

Źródło: dane własne - informacja adresowa. 

 

 

Współpraca z Kowarami obejmuje przede wszystkim wykonywanie wspólnych zadań w zakresie 

ochrony środowiska odnośnie badania emisji do atmosfery zanieczyszczeń z palenisk domowych  

tzw. niskiej emisji. Współpraca odnosi się także do wymiany wzajemnych doświadczeń i wiedzy 

pomiędzy strażnikami i merytorycznymi pracownikami Urzędu Miasta Kowary. 
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Rys.2 Obszar działania Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w zakresie ochrony środowiska. 

 

Źródło: dane własne. 

1.2 Struktura organizacyjna i personel Straży Miejskiej w Jeleniej Górze 2024 r. 

Rysunek nr. 3 przedstawia strukturę organizacyjną Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w 2024 r. 

Struktura Straży Miejskiej dostosowana jest do realizacji zadań na obszarze miasta. Obecna struktura 

organizacyjna jako narzędzie zarządzania Strażą Miejską w Jeleniej Górze sprawdziła się w sytuacjach  

Rys. 3 Struktura Organizacyjna Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w 2024 r. 

 

Źródło: dane własne. 
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Reagowania w warunkach zarówno pandemii, powodzi jak i związanych z działaniami związanymi  

z wybuchem wojny na Ukrainie. W związku z powyższym nie wystąpiły przesłanki związane z jej zmianą. 

Rys. 4 Stanowiska w Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w 2024 r. -zestawienie etatów mundurowych. 

 

Źródło: dane własne. 

Rys. 5 Stanowiska w Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w 2024 r. -zestawienie etatów cywilnych – 

obsługa monitoringu. 

 

Źródło: dane własne. 
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Rys. 6 Stanowiska w Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w 2024 r. -zestawienie etatów mundurowych 

odejścia/zatrudnienie. 

 

Źródło: dane własne. 

Zgodnie z opisem zawartym w rysunkach 3 – 6 zatrudnienie w Straży Miejskiej w Jeleniej Górze jest 

stabilne. 

Rys. 7 środki transportu - samochody. 

 

Źródło: dane własne. 
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Rysunki 7 i 8 zawierają infografikę opisującą posiadane i stopień zużycia środków transportu 

wykorzystywanych w pracy na terenie miasta Jelenia Góra. Cztery pojazdy posiadają przebieg powyżej 

200 tys. km, co świadczy o dużej i intensywnej eksploatacji przy realizacji prowadzonych działań. 

Rys. 8 Środki transportu – samochody o znacznym stopniu eksploatacji. 

 

Źródło: dane własne. 

Specyfika pracy Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w znacznym stopniu determinuje eksploatację 

samochodów.  raca w systemie ciągłym sprawia, że samochody są użytkowane przez siedem dni  

w tygodniu, przez różnych kierowców. Bardzo ciężkim czynnikiem jest też jazda samochodów  

w warunkach miejskich. Związane jest to z ciągłym przyspieszaniem i hamowaniem samochodu. Taki 

tryb pracy sprawia, że szybko następuje zużycie elementów eksploatacyjnych samochodów takich jak 

hamulce, zawieszenie lub sprzęgło. 

Bardzo istotne jest nie tylko dbanie o bieżący stan środków transportu lecz także zapewnienie stałej 

wymiany zużytego sprzętu na nowy.  

 rocedury przetargowe są długotrwałe i często mogą być zrealizowane w czasie kilku miesięcy. 

 lanowanie w zakresie wymiany zużytych środków transportu muszą być realizowane w  orozumieniu 

z władzami Miasta z dużym wyprzedzeniem. 
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2. Zadania realizowane  przez Straż Miejską w Jeleniej Górze w 2024 roku. 

2.1 Powódź. 

We wrześniu 2024 r. w wyniku niekorzystnych zmian pogodowych, skutkujących dużymi i intensywnymi 

opadami nastąpiło gwałtowne wezbranie rzek i cieków wodnych.  owódź jaka miała miejsce w 

ubiegłym roku swoim zasięgiem i stanem wód oceniona została jako większa niż ta która miała miejsce 

w 1997 roku. Straż Miejska w Jeleniej Górze brała udział w prowadzonych akcjach reagowania 

kryzysowego razem z innymi współpracującymi służbami. 

Rys. 9 Akcje ratownicze prowadzone w związku z powodzią w 2024 r. 

 

Źródło: dane własne. 

Główną rolą strażników było identyfikowania zagrożeń w konkretnych zagrożonych zalaniem miejscach 

Jeleniej Góry. Identyfikacja potrzeb oraz przekazywanie konkretnych sprawdzonych informacji do 

sztabu reagowania kryzysowego. W ten sposób określone były miejsca gdzie należy dostarczyć worki, 

piasek oraz żywność i wodę. Strażnicy także dowozili na miejsce akcji wodę, żywność i worki. 

 rzekazywali także komunikaty o zagrożeniach, meldunki w sprawie potrzeby ewakuacji mieszkańców 

oraz informację o konieczności zamykania dróg i mostów zagrożonych zalaniem. 

 o prowadzonych działaniach Straż Miejska w Jeleniej Górze otrzymała od  rezydenta Miasta funkcję 

koordynatora prac porządkowych w zakresie usuwania skutków powodzi. Sprzątanie śmieci  

i zanieczyszczeń popowodziowych zostało zorganizowane w taki sposób by w  różnych lokalizacjach 

miasta, wskazanych przez doświadczonego strażnika były gromadzone nieczystości natomiast  

w terminie późniejszym organizowany był ich wywóz przez M GK.  

W czasie gdy zalane były różne rejony miasta patrole Straży Miejskiej pilnowały mienia mieszkańców, 

którzy zostali ewakuowani z miejsca swojego zamieszkania. Koordynowana była także współpraca ze 

służbami w zakresie odłączania zalanych budynków od prądu, gazu i wody a następnie stopniowego 

przywracania uprzednio odciętych mediów. 
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Rys. 10 Akcje ratownicze prowadzone w związku z powodzią w 2024 r. 

 

Źródło: dane własne. 

Rysunki 10 i 11 pokazują przykładową infografikę w zakresie realizowanych w trakcie powodzi działań. 

Rys. 11 Akcje ratownicze prowadzone w związku z powodzią w 2024 r. 

 

Źródło: dane własne. 
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Rys. 12 Akcje ratownicze prowadzone w związku z powodzią w 2024 r.

 

Źródło: dane własne. 

Rysunki 12 i 13 zawierające infografikę w zakresie prowadzonych czynności reagowania zawierają 

infografikę dotyczącą dowożenia posiłków, środków higienicznych i czystości a także transportu darów 

dla mieszkańców dotkniętych skutkami żywiołu.  ojazdy poruszające się po zalanych ulicach Jeleniej 

Góry gubiły tablice rejestracyjne. Tablice były przynoszone do Straży Miejskiej zarówno przez 

mieszkańców, jak i strażników uczestniczących w działaniach. 

Rys. 13 Akcje ratownicze prowadzone w związku z powodzią w 2024 r. 

 

Źródło: dane własne. 
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Rys. 14 Akcje ratownicze prowadzone w związku z powodzią w 2024 r. 

 

Źródło: dane własne. 

Rysunki 14 i 15 opisują działania związane z usuwaniem skutków powodzi. Na ulicach Jeleniej Góry 

zostało dużo naniesionego przez wodę szlamu i mułu oraz różnych przedmiotów, które  nie nadawały 

się do dalszego wykorzystania. Zalane mieszkania i piwnice też wymagały pilnych prac porządkowych.  

Rys. 15 Usuwanie skutków powodzi w 2024 r. 

 

Źródło: dane własne. 
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Rys. 16  odsumowanie powodzi w 2024 r. 

 

Źródło: dane własne. 

Za przeprowadzone działania w dniu 14 stycznia 2025 r.  rezydent Miasta Jeleniej Góry Jerzy Łużniak w 

imieniu własnym jak i społeczności lokalnej podziękował Straży Miejskiej w Jeleniej Górze za wkład jaki 

strażnicy wnieśli w działania związane z reagowaniem na żywioł. 

2.2 Zgłoszenia w 2024 r. 

W 2024 r. do Straży Miejskiej w Jeleniej Górze wpłynęło 8028 zgłoszeń. W odniesieniu do analogicznego 

okresu 2023 r. jest to 632 zgłoszeń więcej. Ilość zgłoszeń świadczy o tym, że aktywność mieszkańców w 

zakresie zwracania się do Straży Miejskiej wzrosła.  

Rys. 17 Zgłoszenia wpływające do Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w latach 2022 – 2024. 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 
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Dynamika wzrostu wynosząca 8,5% świadczy o stabilności w zakresie kształtowania się ww. kategorii.  

Coraz ważniejszym kanałem informacyjnym, którym wpływają zgłoszenia w zakresie realizacji 

ustawowych zadań przez Straż Miejską w Jeleniej Górze jest internet. Interesanci coraz częściej sięgają 

po smartfon i na adres zgloszenia@jeleniagora.pl przesyłają informacje dotyczące nieprawidłowości 

oraz zdjęcia dokumentujące zarówno wykroczenia jak i usterki porządkowe. Łatwość przesyłania 

zgłoszeń jest jedną z bardziej istotnych przyczyn wzrostu ich ilości. 

Rys. 18 Rodzaje zgłoszeń wpływających do Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 

Rysunek 18 zawiera infografikę opisującą strukturę otrzymywanych zgłoszeń w latach 2022 -2024. 

Struktura otrzymywanych zgłoszeń w przedstawionym okresie wykazuje stabilność w kategorii zgłoszeń 

dotyczących zagrożenia życia i zdrowia oraz awarii technicznych – obserwowane w dwóch kolejnych 

latach tendencje wzrostowe. W kategorii zgłoszeń dotyczących zagrożeń w ruchu drogowym w 

prezentowanym okresie należy ocenić, że występuje wahanie ilości  zgłoszeń wyrażone spadkiem w 

2023 r w odniesieniu do roku uprzedniego i ponownym wzrostem w 2024 r. Ta kategoria w sposób 

największy angażuje zasoby Straży Miejskiej w zakresie realizowanych interwencji. Wzrosła także ilość 

zgłoszeń w zakresie przypadków zakłócania porządku publicznego i spokoju. W tego typu zgłoszeniach 

dużą rolę odgrywa monitoring wizyjny miasta. Dużym wzrostem cechuje się też kategoria zgłoszeń w 

zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami a także zagrożeń pożarowych (katastrof). Ze 

względu na powódź jaka miała miejsce w roku ubiegłym wzrost zgłoszeń w powyższej kategorii jest 

uzasadniona (dot. zagrożeń katastrofami). Zmalała ilość zgłoszeń w kategorii zwierząt co jest zjawiskiem 

ocenianym pozytywnie. 

2.3 Interwencje w 2024 r. 

W kategorii interwencji  zanotowany został spadek w odniesieniu do 2023 r o 461 i wynoszący 12946 

interwencji. Spadek powyższy należy zestawić z jednoczesnym zmniejszeniem ilości ujawnionych 

wykroczeń w kategorii przeciwko bezpieczeństwu w ruchu drogowym uwidocznionym na rysunku 21. 

Zestawienie ilości ujawnionych wykroczeń w latach 2023 i 2024 wskazuje na spadek o 417 w zakresie 

wykroczeń drogowych. 

mailto:zgloszenia@jeleniagora.pl
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Rys. 19 Zestawienie interwencji w latach 2023 - 2024. 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 

Rysunek nr 19 pokazuje zestawienie interwencji w latach 2023 -2024 wskazujące na trend spadkowy. 

Występowanie ww. trendu należy interpretować pozytywnie gdyż maleje liczba sytuacji w jakich 

interweniują strażnicy. Należy w powyższym przypadku wskazać kilka przyczyn m. in. poprawa 

infrastruktury komunikacyjnej miasta szczególnie w zakresie czytelniejszego oznakowania oraz mniejsza 

ilość wykroczeń drogowych – rys. 21. 

Rys. 20 Zestawienie wykroczeń w latach 2021 – 2024. 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 
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Rysunek 20 zawiera zestawienie wykroczeń ujawnionych przez strażników w latach 2021 – 2024. 

 ocząwszy od 2022 r. ilość ujawnionych wykroczeń spada co należy interpretować jako zjawisko 

korzystne szczególnie w kontekście mniejszej ilości wykroczeń w zakresie ujawniania wykroczeń  

dotyczących przestrzegania przepisów związanych z bezpieczeństwem i porządkowi w ruchu 

drogowym.  

Rys. 21 Zestawienie wykroczeń w latach 2023 -2024 (struktura). 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 

Rysunek 21 zawiera informację w zakresie struktury ujawnionych wykroczeń w latach 2023 – 2024. 

Wzrosła ilość wykroczeń w kategorii przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, przepisom 

zawartym w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi oraz ustawie o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Rys. 22 Mandaty karne nałożone w latach 2022 -2024. 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 
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Rysunek 22 zawiera infografikę dotyczącą ilości nałożonych na sprawców wykroczeń przez strażników, 

kar grzywny w formie mandatu karnego. Zestawienie zawiera ilość nałożonych mandatów ich kwotę 

oraz zapłaconą kwotę w danym roku. Należy zaznaczyć, że w ubiegłym roku duża kwota mandatów 

została zapłacona przy pomocy terminali płatniczych. 

Rys. 23 Zestawienie dot. postępowań w sprawach o wykroczenia w latach 2023 -2024. 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 

Terminale płatnicze w znaczny sposób ułatwiają strażnikom jak i ukaranym realizację płatności. 

Rys.24 Sprawy zarejestrowane w RSoW w latach 2021 2024 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 
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Rysunek 24 pokazuje zestawienie dotyczące ilości spraw prowadzonych w oparciu o procedury opisane 

w przepisach Ustawy kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia. Upraszczając, postępowanie w 

sprawach o wykroczenia może zakończyć się orzeczeniem kary aresztu, ograniczenia wolności, grzywny 

lub nagany. Jest także przewidziane zastosowanie środków wychowawczych o których mowa w art. 41 

kw. lub innego zakończenia prowadzonych czynności. W 2024 wobec 226 sprawców wykroczeń 

skierowano do Sądu wnioski o ukaranie. Z reguły wnioski o ukaranie dotyczą takich postępowań w 

których sprawca odmówił przyjęcia mandatu karnego lub też tych spraw w których nie było stosowane 

postępowanie mandatowe. Z reguły nie nakłada się mandatów wobec osób, których postępowanie nie 

ulega poprawie w wyniku ich ukarania mandatem karnym. Jak widać w zestawieniu ilości skierowanych 

do Sądu wniosków o ukaranie sprawców wykroczeń co drugi rok następuje cykliczne wahanie dotyczące 

stosowania postępowań.  

Rys. 25 Blokady stosowane przez Straż Miejską w Jeleniej Górze w latach 2022 – 2024. 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 

Rysunek 25 zawiera infografikę opisującą stosowanie blokad na koła nieprawidłowo zaparkowanych 

pojazdów. Należy zauważyć, że blokada na koło pojazdu nie jest sankcją karną. Jest to narzędzie mające 

na celu usprawnienie identyfikacji i skuteczności ścigania sprawców wykroczeń drogowych, którzy 

zaparkowali pojazd w miejscu gdzie jest to zabronione lecz nie stwarza zagrożenia w bezpieczeństwie 

uczestników ruchu drogowego.  

Jak widać na zestawieniu w poszczególnych latach ilość sytuacji w których strażnicy zastosowali 

urządzenie blokujące maleje. W 2022 roku założono 1820  blokad, w 2023 roku liczba powyższa wynosi 

1609 natomiast w 2024 maleje do 1235. Tendencję malejącą należy interpretować pozytywnie, co 

świadczy o poprawiających się standardach w zakresie przestrzegania przepisów drogowych przez 

kierowców odnośnie stosowania się do parkowania pojazdów. 

Rysunek 26 zawiera zestawienie dotyczące prowadzonych działań w zakresie informowania kierowców 

o zagrożeniach bezpieczeństwa ruchu drogowego. Żółta kartka jest działaniem realizowanym przez 
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strażników w sytuacjach gdy zaparkowany pojazd nie stwarza zagrożeń w zakresie bezpieczeństwa 

uczestników ruchu drogowego, natomiast według oceny strażnika zastosowanie ostrzeżenia będzie 

wystarczającym środkiem oddziaływania wobec kierowcy i przyniesie oczekiwany skutek dotyczący 

stosowania się do przepisów prawa o ruchu drogowym w przyszłości. 

Rys. 26 Żółta kartka 

 

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. 

Działania powyższe wpisują się w treść art. 11 ust.1 pt. 8 ustawy o strażach gminnych w zakresie 

czynności dotyczących „informowania społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń”.  

W powyższym przypadku kierowca/właściciel/użytkownik samochodu otrzymuje informację  

i jednocześnie ostrzeżenie o tym, że są nieprzestrzegane przepisy drogowe oraz w przypadkach 

powtarzających się wykroczeń sankcje mogą być bardziej uciążliwe. 

W przedstawionym okresie trzech lat występują wyraźne wahania w zakresie ilości zastosowania 

„żółtych kartek” w stosunku do kierowców, którym zdarzy się nie przestrzegać przepisów.  

Działania odnoszące się do informowania społeczności lokalnych o zagrożeniach z wykorzystaniem 

„żółtej kartki” jest skuteczne i z reguły przynosi pozytywne rezultaty. Należy pamiętać, że numery 

rejestracyjne samochodów, które były nieprawidłowo zaparkowane lecz w miejscu w którym nie 

powodowały zagrożeń w bezpieczeństwie innych uczestników ruchu drogowego są rejestrowane.  

Następne, powtarzające się wykroczenia mogą być związane z nałożeniem mandatu lub skierowaniem 

wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze. 
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2.4 Mistrzowie parkowania.

Jednym z najliczniej realizowanych interwencji stanowią wykroczenia w zakresie przepisów
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nieprawidłowe parkowanie jest powszechnym
zjawiskiem nie tylko w Jeleniej Górze.

Rys. 27 Niestosowanie się do znaku.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Niestosowanie się do znaku jest jednym z bardziej powszechnych wykroczeń w mieście. Rysunek 27
pokazuje typową sytuację, w której kierowca miał obowiązek upewnić się jaki znak drogowy
obowiązuje w miejscu, w którym zatrzymał swój samochód.

Rys.28 Parkowanie na całej szerokości chodnika.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rysunek 28 przedstawia zdarzenie dotyczące nieprzestrzegania zasad związanych z parkowaniem na
chodniku. Brak pozostawiania przez kierujących przejścia dla pieszych jest jedną z częstych przyczyn
usuwania tak zaparkowanych samochodów.

Rys. 29 Parkowanie na przejściu dla pieszych.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rysunek 29 zawiera często popełniane przez kierowców wykroczenie tj. parkowanie na przejściu dla
pieszych. Tego typu interwencje też wiążą się z usunięciem pojazdu

Rys. 30 Blokowanie wjazdu i wyjazdu.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rysunek 30 przedstawia sytuację związaną z blokowaniem dostępu do nieruchomości lub posesji.
Z reguły pojazdy zaparkowane w taki sposób są usuwane na koszt właściciela.

Rys. 31 Parkowanie na powierzchni wyłączonej z ruchu.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Niektórzy kierowcy „zapominają” o przepisach zabraniających parkowanie w miejscach, które
są oznakowane jako wyłączone z ruchu. W zależności od zagrożeń tego typu sytuacje mogą
się wiązać z założeniem blokady lub usunięciem samochodu na koszt właściciela. Rysunek 31
przedstawia tego typu wykroczenie.

Rys. 32 Parkowanie w obrębie skrzyżowania.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Skrzyżowanie z reguły jest miejscem, w którym należy zachować szczególną ostrożność.
Parkowanie w obrębie skrzyżowania jest zabronione i wiąże się z odwracaniem uwagi
uczestników ruchu. Kierowca ma w takich sytuacjach ograniczoną widoczność natomiast jego
uwaga jest rozproszona. Rysunek 32 pokazuje sytuację, w której dochodzi do parkowania
w obrębie skrzyżowania oraz na przejściu dla pieszych.

Rys. 33 Parkowanie w zatoczce przystankowej.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Dużym zagrożeniem cechuje się także wykroczenie związane z parkowaniem samochodu
na przystankach komunikacji i zatoczkach parkingowych. Autobus w takich sytuacjach jest
zmuszony do zatrzymania się na środku jezdni. Natomiast wysiadający i wsiadający
pasażerowie narażani są na potrącenie. Rysunek 33 pokazuje sytuacje związane z
parkowaniem na miejscach przeznaczonych dla pasażerów.

Na rysunku 34 przedstawione są działania związane z dostępnością miejsc parkingowych dla
osób niepełnosprawnych. Kary za popełnione tego typu wykroczenie jest wysokie –
taryfikator przewiduje 800 zł grzywny i 6 punktów karnych. Do sankcji należy także doliczyć
koszty usunięcia pojazdu na parking strzeżony.

Działania związane z kontrolą tego typu miejsc parkingowych związane są także z licznymi
działaniami prewencyjnymi i edukacyjnymi prowadzonymi przez Straż Miejską w Jeleniej
Górze. Do najbardziej znanych programów należy zaliczyć akcję „Czy chciałbyś być na naszym
miejscu?”.
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2.5 Usuwanie pojazdów – procedura i jej stosowanie.

W przestrzeni miejskiej często dochodzi do sytuacji w których w celu przywrócenia porządku
prawnego konieczne jest usunięcie nieprawidłowo zaparkowanego pojazdu. Taka procedura
została określona w art. 130 a Ustawy prawo o ruchu drogowym. Straż Miejska realizuje
opisaną w ww. artykule procedurę w sytuacji, gdy pozostawiony na drodze pojazd stwarza
zagrożenie dla innych uczestników ruchu drogowego, został zaparkowany na zakazie
zatrzymywania oznakowanym tabliczką T 24 oraz kierowców parkujących bez karty
parkingowej na miejscu oznaczonym jako przeznaczonym dla osób niepełnosprawnych.

Rys. 34 Parkowanie na miejscach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rysunek 34 przedstawia sytuację, w której miejsce dla osób niepełnosprawnych było zajęte przez
pojazd nie posiadający karty parkingowej.

Innym narzędziem prawnym, pozwalającym na usuwanie pojazdów jest art. 50a Ustawy prawo o
ruchu drogowym. Odnosi się on do pojazdów porzuconych, pozbawionych tablic rejestracyjnych lub
których stan wskazuje, że nie są one używane. Straż Miejska realizuje zadania związane z
oczyszczaniem ulic miasta z porzuconych i nieużywanych wraków. Pierwszym etapem realizacji
procedury opisanej w art. 50a Ustawy prawo o ruchu drogowym jest wystąpienie do Straży Miejskiej
podmiotu zarządzającego drogą z wnioskiem o usunięcie takiego samochodu. Po otrzymaniu pisma z
wystąpieniem i wskazaniem wraku do usunięcia realizowana jest procedura poszukiwania właściciela.
Po ustaleniu właściciela jest on wzywany do usunięcia samochodu z drogi. Jeżeli ten etap jest
nieskuteczny to samochód jest usuwany na jego koszt. Po 6 miesiącach od usunięcia z mocy prawa
samochód przechodzi na własność gminy po czym następuje jego utylizacja.

Rysunek 35 oraz 36 zawiera zdjęcia oraz infografikę związaną z usuwaniem wraków z ulic Jeleniej Góry.
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Rys. 35 Usuwanie samochodów w oparciu o dyspozycję art. 50a Ustawy prd.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rysunek 35 zawiera zestawienie ilości zrealizowanych procedur w oparciu o art. 50a Ustawy
prd. W 2024 usunięto 33 pojazdy natomiast 65 zostało zabranych przez właścicieli. Ogółem w
oparciu o art. 50a Ustawy prd, usunięto 98 pojazdów.

Rys.36 Usuwanie pojazdów w oparciu o dyspozycję art. 50a Ustawy prd.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rysunek 37 zawiera zestawienie ilościowe dotyczące usunięcia samochodu z drogi w sytuacji,
gdy zaparkowany pojazd zagrażał bezpieczeństwu innym uczestnikom ruchu lub parkował w
miejscu przeznaczonym do parkowania pojazdów osób niepełnosprawnych.

Rys. 37 Zestawienie ilościowe dot. usuwania pojazdów w latach 2022 -2023 w oparciu o
dyspozycję art. 130a Ustawy prawo o ruchu drogowym.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rok 2024 cechuje się wzrostem ilości zrealizowanych holowani. Wzrosła także ilość odstąpień,
czyli z takimi sytuacjami, gdy w trakcie realizowanego zlecenia na miejsce zgłasza się
kierowca lub właściciel samochodu. Strażnik w takim przypadku odstępuje od usuwania
pojazdu oraz informuje sprawcę wykroczenia o kosztach jakie będzie musiał ponieść z tytułu
uruchomienia procedury.

Rys. 38 Usuwanie pojazdów.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rysunek 39 zawiera zestawienie dotyczące ilości pojazdów jakie nabyła Jelenia Góra w oparciu o
procedury określone w art. 50 a i 130a Ustawy prawo o ruchu drogowym w latach 2023 - 24.

Rys. 39 Zestawienie ilościowe pojazdów przejętych na własność przez gminę w oparciu o
procedury zawarte w art. 50 a i 130a Ustawy prawo o ruchu drogowym w latach 2023 - 24.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Jak wynika z zestawienia, ogółem ilość pojazdów nabytych w powyższy sposób jest mniejsza
o 14 niż w 2023 r.

Rys. 40 Ilość i kwota na jaką zostały wystawione decyzję na byłych właścicieli pojazdów
usuniętych z drogi.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Koszty jakimi obciążani są byli właściciele usuniętych z drogi samochodów są duże. W 2024 r. wydano
159 decyzji administracyjnych na kwotę 683864 zł. Średnio daje to koszt związany z usunięciem i
przechowywaniem pojazdu na parkingu określony na kwotę powyżej 4300 zł.

Rys. 41 Skierowane wnioski do Sądu oraz ilość zlikwidowanych pojazdów usuniętych z drogi
w 2023 – 2023 r.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Egzekucja administracyjna leży w gestii Urzędu Miasta Jelenia Góra.

2.6 Pozostała działalność Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Do pozostałej aktywności Straży Miejskiej w Jeleniej Górze należy zaliczyć doprowadzenia osób
nietrzeźwych, które swoim zachowaniem będąc pod wpływem alkoholu naruszają porządek prawny
bądź znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu. Sytuacjami tego typu może
być zakłócanie spokoju i porządku przez osoby nietrzeźwe lub też utrata przytomności przez
nietrzeźwego w okresie zimowym co grozi jego zamarznięciu. Odwiezienie takiej osoby do PDOZ lub
miejsca zamieszkania przywraca porządek prawny w sytuacji, gdy nietrzeźwy dopuszcza się jego
zakłócania. Natomiast gdy jest narażony na wyziębienie to dowiezienie go do ciepłego pomieszczenia
może mu uratować życie. Infografika prezentowana na rysunku 42 przedstawia zestawienie dotyczące
ilości doprowadzeń osób nietrzeźwych do PDOZ lub miejsca zamieszkania, osób ujętych i
przekazanych Policji, zabezpieczonych miejsc przestępstw katastrofy lub innych zdarzeń lub miejsc
zagrożonych wystąpieniem takim zdarzeniem a także ujawnionych przestępstw przekazanych do
Policji.
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Rys. 42 Pozostałe interwencje Straży Miejskiej w Jeleniej Górze 2023 -2024.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

2.7 Niska emisja zanieczyszczeń do atmosfery.

Jedną z prowadzonych działalności przez Straż Miejską w Jeleniej Górze są interwencje
mające na celu promowanie ekologii. Rysunek 43 przedstawia działania w zakresie kontroli
przestrzegania uchwał antysmogowych w latach 2023-2024. Ilość przeprowadzonych kontroli

Rys. 43 Kontrole przestrzegania uchwały antysmogowej 2023 – 2024 (kontrola palenisk).
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Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Pozostaje na stabilnym poziomie oscylującym koło 100 kontroli rocznie w kategorii kontroli palenisk,
natomiast w zakresie odnoszącym się do art. 334 Ustawy prawo ochrony środowiska (uchwała
antysmogowa) ilość przeprowadzonych kontroli prezentuje infografika przedstawiona na rysunku 44.
Zestawienie dotyczące lat 2023 -2024 także świadczy o stabilnej ilości działań kontrolnych.

Rys. 44 Uchwały antysmogowe kontrole -2023 -2024 r.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 45 Kontrole w Kowarach.
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Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

W roku ubiegłym były także prowadzone kontrole emisji zanieczyszczeń z palenisk domowych na
terenie Kowar (rys. 45).

2.8 „Akcja Zima 2024”

Akcja zima jest cyklicznie organizowanym programem związanym z niesieniem pomocy
osobom bezdomnym i biednym, którzy są szczególnie w okresie zimowym narażeni na
zamarznięcie lub wyziębienie organizmu. Rysunek 46 przedstawia infografikę prezentującą
kontrole jakie są realizowane przez strażników.

Rys. 46 Akcja „Zima 2024”.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Akcja zima jest programem, w realizacji którego uczestniczą różne służby i instytucje.
Współpraca dotyczy przede wszystkim Straży Miejskiej w Jeleniej Górze, Policji i Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze, Schroniska Brata Alberta oraz prowadzonych
przez nie noclegowni i ogrzewalni. Straż Miejska ma za zadanie przede wszystkim bieżące
monitorowanie potrzeb osób bezdomnych i zagrożonych wyziębieniem. Strażnicy codziennie
odwiedzają miejsca pobytu bezdomnych oraz w razie potrzeby organizują dla potrzebujących
wsparcie instytucji pomocowych.

Akcja prowadzona jest w okresie zimowym a także w razie konieczności jest realizowana
w okresie zimowo – wiosennym w trakcie wystąpienia porannych przymrozków i w czasie
dobowych spadków temperatury i załamań pogodowych.
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2.9 Monitoring.

Rysunek 47 zawiera zestawienie ilości interwencji oraz efekty w zakresie ilości, dotyczącej
osób pouczonych, ukaranych mandatami, skierowanych do Sądu wniosków o ukaranie oraz
ilości przeglądanych materiałów a także przekazanych do innych instytucji (Policji) do
dalszego prowadzenia.

Rys 47Monitoring, zestawienie interwencji w latach 2023 -2024.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Jak wynika z zestawienia wzrosła ilość zawiadomień otrzymanych z monitoringu w kategorii
zastosowanych przez strażników pouczeń a także przekazanych dyżurnemu SM lub KMP do
dalszego prowadzenia. Większa jest natomiast ilość spraw, które zakończyły się nałożeniem
mandatu i ilość pouczeń. Zestawienie zawarte na rysunku 47 pokazuje, że monitoring
odgrywa ważną rolę w pracy zarówno Straży Miejskiej w Jeleniej Górze jak i Policji.

Praca operatorów w znacznym stopniu przyczynia się do wzrostu efektywności ujawniania
zdarzeń i miejsc w których popełniane są wykroczenia oraz potrzebna jest interwencja patroli.

Jak wynika z rysunku 48 monitoring jest z roku na rok rozbudowywany. Obecnie to już 202
obserwowane miejsca. Sukcesywnie wymieniane są też kamery na nowsze, o większej
światłoczułości i rozdzielczości. Niektóre miejsca mają też możliwość wysyłania komunikatów
głosowych przez operatora. Miejscem mającym taką możliwość jest pum truck na Zabobrzu
w Jeleniej Górze.
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Rys 48Monitoring 2024 – ilość kamer.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Infografiki na rysunkach 48 -55 zawierają informację o typowych interwencjach i zdarzeniach
jakie zostały zarejestrowane przez operatorów monitoringu.

Rys 49 Interwencje i zdarzenia.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Są to przykładowo wybryki i czyny zabronione (rys. 49) kąpiel w fontannie – w godzinach
nocnych.
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Zrywanie banerów i materiałów wyborczych w trakcie kampanii (rysunek 50).

Rys 50 Interwencje i zdarzenia.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Operator zarejestrował też kradzież stelaża wyborczego wraz z materiałami wyborczymi – opis na rys.
51.

Rys 51 Interwencje i zdarzenia.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rysunek 52 pokazuje ujawnienie niszczenia pum trucku oraz samowolną rozbudowę elementów
konstrukcyjnych budowli przez młodzież. Szybka reakcja strażników wezwanych przez operatorów
zapobiegła dewastacji obiektu.

Rys 52 Interwencje i zdarzenia.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Młodzież czasami dopuszcza się używania obiektów miejskich w sposób nie zgodny z ich
przeznaczeniem. Rysunek 53 zawiera informację wskazującą na picie alkoholu w altance.

Rys 53 Interwencje i zdarzenia.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Interwencji w których zarejestrowanych zostało spożywanie alkoholu przez młodzież jest więcej.
Rysunek 54 zawiera przykłady miejsc i zdarzeń dotyczących ujawnienia tego typu czynów.

Rys 54 Interwencje i zdarzenia.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Dzięki operatorom monitoringu dochodzi także do ujawniania dewastacji elementów
infrastruktury. Rysunek 55 zawiera informację dotyczącą malowania wiaty przystankowej.

Rys 55 Interwencje i zdarzenia.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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2.10 Pozostałe interwencje.

Strażnicy miejscy w trakcie codziennej pracy patrolowej ujawniają kradzieże i przestępstwa oraz
zgodnie z przepisami przekazują zawiadomienia właściwej jednostce Policji. Rysunek 56 zawiera
informację o kradzieży drewna w lesie zlokalizowanym przy ul. Cieplickiej i Tetmajera w Jeleniej Górze.

Rys 56 Kradzież drewna.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys 57 Kradzież złomu.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rysunek 57 informuje o ujęciu złodzieja złomu z nieruchomości przy ul. Krakowskiej 20 w
Jeleniej Górze. Natomiast rysunki 58 i 59 zawierają informację opisującą spalanie odpadów
na nieruchomościach zlokalizowanych w Jeleniej Górze.

Rys. 58 Spalanie odpadów.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys 59 Spalanie odpadów.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Często także w trakcie patrolowania ulic Jeleniej Góry strażnicy spotykają się z prośbą
o udzielenie pomocy. Często też potrzebujący zwracają się do strażników z prośbą o pomoc –
rys. 60.

Rys. 60 Pomoc starszym i chorym udzielana przez strażników.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Interwencji tego typu jak opisane w przedstawionych infografikach jest więcej. Nie są to zadania,
które zostały w sposób bezpośredni wpisane do ustawy, jednakże, doskonale wpisują się w dewizę
wpisaną do sztandaru Straży Miejskiej w Jeleniej Górze „W Służbie Państwu i Wspólnocie”.

2.11 Pomoc zwierzętom.

W trakcie pracy, do Straży Miejskiej w Jeleniej Górze często wpływają zgłoszenia dotyczące zwierząt.
W przestrzeni miasta przebywają zarówno zwierzęta domowe, hodowlane jak i wolnożyjące. Często
stanowić one mogą zagrożenie dla ludzi jak pszczoły, które potrafią wyroić się w parku miejskim czy
też sarny lub koziołki które nie potrafią wydostać się z ogrodzenia parku miejskiego. Często dochodzi
też do interwencji w stosunku do zwierząt, które uciekły właścicielom, zostały ranne i potrzebują
pomocy lub zabłąkały na obszarze miasta.

Rysunki 61 -63 pokazują przykłady tego typu działań prowadzonych przez strażników miejskich. W
skali roku tego typu zgłoszeń i interwencji jest ponad 1000. Są to więc interwencje powszechne,
często realizowane w Jeleniej Górze.
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Rys 61 Rojenie się pszczół.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys 62 Zwierzęta w mieście.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rys 63 Zwierzęta w mieście.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

2.12 Skargi.

Rys 64 Skargi – zestawienie w latach 2022 -25.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rysunek 64 przedstawia zestawienie skarg wniesionych na strażników. Ilość uzasadnionych
jest niewielka, natomiast skargi stanowią podstawę do doskonalenia rozwiązań
organizacyjnych i prowadzenia szkoleń doskonalących strażników.
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3. Profilaktyka i prewencja kryminalna.

Działania edukacyjne i profilaktyczne stanowią istotny element wpływający na poprawę
standardów bezpieczeństwa w mieście. O ile działania przedstawione we wcześniejszym
opisie stanowią reakcję na popełnione czyny to należy zaznaczyć, że profilaktyka i prewencja
kryminalna opiera się na zapobieżeniu popełniania czynów zabronionych. Prewencja stanowi
więc działanie o charakterze wyprzedzającym.

Jednym z tego typu aktywności jest edukacja i promocja postępowania zgodnego z zasadami
bezpieczeństwa. Edukacja powinna dostarczać wiedzy i umiejętności unikania zagrożeń przez
osoby w stosunku do których były prowadzone działania z zakresu profilaktyki i prewencji
kryminalnej.

Prowadzone działania powinny także wspierać inicjatywy i programy społeczne, których
celem jest podnoszenie standardów bezpieczeństwa. Rysunek 65 pokazuje aktywność Straży
Miejskiej w Jeleniej Górze wspierającą inicjatywę z zakresu profilaktyki zdrowotnej,
prowadzoną przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Akcja o charakterze ogólnopolskim,
której w zasadzie nie potrzeba opisywać, natomiast efekty prowadzonych wspólnych działań
w sposób znaczny podnoszą standardy bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców naszego
kraju.

Rys. 65 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rysunek 66 przedstawia zestawienie opisujące cykl przeprowadzonych w 2024 r. działań
prewencyjnych adresowanych do dzieci i młodzieży szkolnej z Jeleniej Góry. Przekaz jest
skonstruowany zgodnie z cyklem wypoczynku charakterystyczny dla zagrożeń zimowych i letnich.
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Prelekcje są uatrakcyjniane małymi gadżetami w formie maskotek lub opasek odblaskowych,
wręczanych w trakcie prelekcji jako nagrody zachęcające do aktywnego uczestnictwa w zajęciach.

Rys. 66 Zestawienie działań prewencyjnych prowadzonych w placówkach szkolnych i
oświatowych w Jeleniej Górze w 2024 r.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rysunek 67 przedstawia zajęcia prowadzone w ramach edukacji komunikacyjnej wśród
młodzieży szkolnej. Zajęcia cieszą się dużą popularnością.

Rys. 67 „Karta rowerowa” zajęcia z przepisów ruchu drogowego.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Dużą popularnością cieszą się też zajęcia prowadzone przez strażników z edukacji ekologicznej. Dzieci
dowiadują się o szkodliwości spalania śmieci i emisji zanieczyszczeń do atmosfery.

Rys. 68 „O smogu naszym wrogu” – zajęcia z edukacji ekologicznej.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rysunek 69 prezentuje działania prewencyjne jakie były kierowane do osób starszych. Osoby
starsze często są narażone na zagrożenia. Są to próby oszustw, wyłudzeń, ale też zagrożenia
związane z trudnościami poruszania się w przestrzeni miejskiej.

Rys. 69 „Bezpieczny senior”

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Duża ilość przestępstw i wykroczeń jest popełniana przez osoby nietrzeźwe. Uzależnienia
są problemem dotykającym nie tylko dorosłych, ale też młodych ludzi. Konkurs „Bądź sobą
nie pij alkoholu i nie zażywaj narkotyków” adresowany do uczniów klas piątych szkół
podstawowych cieszy się dużą popularnością w środowisku szkolnym – rysunek 70.

Rys. 70 Bądź sobą nie pij alkoholu i nie zażywaj narkotyków.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 71 Ładnie mieszkać.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rysunek 71 przedstawia działania związane z promocją estetyki posesji i otoczenia w jakich na co
dzień przebywamy i mieszkamy. Straż Miejska nie tylko karze mandatami za zaśmiecanie, lecz potrafi
nagradzać za estetyczny wygląd posesji i porządek. Nazwa konkursu „Ładnie mieszkać” wskazuje, że
jest adresowana do tych osób, które dbają o porządek i estetykę swojej nieruchomości i otoczenia.

Rys. 72 Działania ekologiczne – segregacja odpadów.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 73 Działania ekologiczne – segregacja odpadów.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rysunki 72 i 73 przedstawiają przykłady przeprowadzonych akcji ekologicznych z zakresu
zbierania elektroodpadów. Wszystkie tego typu działania poprzedzane są ogłoszeniami
i wystąpieniami do mieszkańców zawierających informację o zbiórce odpadów.

Rys. 74 Konwój św. Mikołaja.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 75 Konwój św. Mikołaja.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Rysunki 74 i 75 przedstawiają działania mające na celu pomóc dzieciom, potrzebującym pomocy
w okresie świątecznym. Akcja pn. „Zostań z nami Świętym Mikołajem” stanowi przykład integracji
służb i instytucji miejskich z dziećmi i ich rodzicami lub opiekunami.

3.1 Zabezpieczenia imprez i uroczystości.

Zabezpieczenie i uczestnictwo w imprezach, świętach i oficjalnych uroczystościach
organizowanych na terenie Jeleniej Góry jest jednym z zadań Straży Miejskiej. Uczestniczymy
jako formacja w życiu mieszkańców Jeleniej Góry – rys. 76.

Rys. 76 Zabezpieczenia.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 77 Protest rolniczy

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Nie tylko zabezpieczenia imprez uroczystości i zgromadzeń należy do obowiązków Straży Miejskiej.
W demokratycznym państwie ważnym prawem wszystkich obywateli jest możliwość demonstrowania
swoich poglądów lub protestowanie przeciwko działaniom władz. Rysunek 77 przedstawia
zabezpieczenie protestu rolniczego – blokady.

Rys. 78 Jarmark Staroci i Osobliwości.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 79Wszystkich Świętych.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Ważnym kulturalnym wydarzeniem w mieście jest Jarmark Staroci i Osobliwości, przyciągający dużą
ilość turystów – rys. 78. Duża ilość patroli pilnuje porządków i bezpieczeństwa w okresie „Wszystkich
Świętych” rys. 79. Działania z okazji powyższych świąt są związane z patrolowaniem cmentarzy i ich
okolic oraz uczestnictwem w policyjnej akcji „Znicz”.

Rys. 80 Sprzątanie Borowego Jaru.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Straż Miejska bierze też aktywny udział w porządkowaniu miasta i jego okolic. Rysunek 80
przedstawia jedno z tego typu działań.

Rys. 81 Przykłady uczestnictwa w uroczystościach z okazji świąt państwowych.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Jelenia Góra nie jest miastem, które izoluje się od sąsiednich gmin. W naszym mieście uczą się i
pracują mieszkańcy gmin ościennych. Gminy sąsiednie stanowią też element wpływający na
bezpieczeństwo
w Jeleniej Górze. Straż Miejska w Jeleniej Górze uczestniczy w działaniach prowadzonych w Powiecie.
Rysunek 82 pokazuje jedno z działań związanych z bezpieczeństwem organizowanym w Siedlęcinie.

Rys. 82 Powiatowy Dzień Bezpieczeństwa.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 83 Turniej siatkówki ULTIMA CUP 2024.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Sportowa rywalizacja przedstawiona na rysunku 83 sprzyja nawiązywaniu współpracy
pomiędzy poszczególnymi służbami. Uczestnictwo w zawodach sportowych – rysunek 84,
integruje formację z mieszkańcami Jeleniej Góry.

Rys. 84 Jeleniogórska Dziesiątka.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 85Wiosenne Targi Pracy.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Straż Miejska w Jeleniej Górze uczestniczy też w targach pracy. Jest to okazja na prezentację
i promocję naszej jednostki wśród mieszkańców oraz szansa na pozyskanie pracowników.

Rys. 86 Szkolenie Komendantów straży z województwa dolnośląskiego.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Jelenia Góra z racji swojego położenia oraz z powodu posiadania dobrego zaplecza
konferencyjnego w roku ubiegłym stała się miejscem organizacji szkolenia komendantów
straży gminnych i miejskich z województwa dolnośląskiego. Szkolenia tego typu pozwalają
na wymianę doświadczeń oraz uwag co do stosowanych rozwiązań organizacyjnych w
zakresie zarządzania strażami gminnymi jak i standardami bezpieczeństwa i porządku
publicznego
na obszarze swojej jurysdykcji. Jak widać na rysunku 86 szkolenie stanowi także dobrą okazję
do promocji miasta i regionu wśród jego uczestników.

Całość prezentowanych w tej części przykładów aktywności Straży Miejskiej w Jeleniej Górze
należy postrzegać jako działanie związane z realizacją misji, zgodną z dewizą zawartą
na sztandarze „W Służbie Państwu i Wspólnocie”. Działania tego typu stanowią promocję
instytucji i zadań jakie są realizowane na rzecz społeczeństwa lokalnego. Mają też za zadanie
rozpowszechnienie idei związanej z podejściem do zarządzania bezpieczeństwem
polegającym na tym, że nie jest ono uzależnione tylko od instytucji realizujących swoje
ustawowe zadania, lecz jest dobrem wszystkich członków społeczności lokalnych. My wszyscy
mamy realny wpływ na jego jakość i standardy.
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3.2 Współpraca z instytucjami i rozwój.

Straż Miejska realizując zadania ustawowe współpracuje z Policją. Tego typu współpraca jest
jednym z ustawowych zadań wyrażanych m. in w organizacji wspólnych służb i patroli.
Rysunek 87 zawiera zestawieni dotyczące ilości odbytych służb w poszczególnych latach.

Rys. 87Wspólne służby z Policją w latach 2022 -2024

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Współpraca z Policją jest realizowana nie tylko na poziomie organizacji wspólnych służb. Na co dzień
pomiędzy dyżurnymi obu instytucji jest zorganizowana wymiana informacji o zagrożeniach
panujących w mieście. Potrzebach w zakresie realizacji zgłoszeń i interwencji oraz dotyczących
współpracy
w zakresie usuwania pojazdów.

Pomiędzy wyznaczonymi funkcjonariuszami współpraca dotyczy zabezpieczania imprez masowych
i uroczystości oraz pozostałych wspólnych przedsięwzięć.

Bezpieczeństwo to nie tylko Policja i Straż Miejska. Bezpieczeństwo można podzielić na wiele
segmentów takich jak chociażby zdrowotne, związane z zagrożeniami granicznymi, pożarowymi itp.
Powyższa właściwość sprawia, że w celu realizacji ustawowych zadań Straży Miejskiej realizowana
strategia opiera się na współpracy pomiędzy służbami. Każda służba w swoim zakresie realizuje
zadania wymagające specjalistycznej wiedzy, zasobów i doświadczeń. Straż Miejska dysponuje dużą
wiedzą
i doświadczeniem w zakresie działań prowadzonych w specyficznym środowisku miejskim,
charakterystycznym dla Jeleniej Góry. Przyjęta strategia oparta jest na współpracy i aliansach
instytucjonalnych co sprawdza się w działaniach praktycznych. Rysunek 88 pokazuje instytucje
z którymi Straż Miejska w Jeleniej Górze na co dzień współpracuje w obszarze wymiany informacji
o zagrożeniach a także w zakresie prowadzenia wspólnych działań i zabezpieczeń.
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Rys. 88 Pozostałe instytucje z którymi realizowana jest współpraca.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Dla sprawnego działania miasta i jego gospodarki potrzebna jest współpraca z instytucjami
realizującymi zadania z zakresu zaopatrzenia ludności w media, realizujących zadania
transportu publicznego i usuwania nieczystości. Rysunek 89 pokazuje spółki miejskie
powołane w celu zapewnienia potrzeb życiowych mieszkańców Jeleniej Góry.

Rys. 89 Spółki miejskie z którymi realizowana jest współpraca w zakresie bezpieczeństwa.
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Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

3.3 Osiągnięcia i sukcesy.

Podczas uroczystości z okazji Dnia Straży Gminnych które w Jeleniej Górze odbyły się w dniu
6 września 2024 r. Komendant w imieniu Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w imieniu Zarządu
Krajowego, Polskiego Związku Straży Miejskich i Gminnych wręczył Złote Medale za zasługi
dla Straży Miejskich i Gminnych ppłk Mariuszowi Morozowskiemu – Dyrektorowi Aresztu
Śledczego w Jeleniej Górze oraz Bogumiłowi Kotowskiemu – Komendantowi Straży Parku
w Karkonoskim Parku Narodowym – rys. 90. Współpraca i zaangażowanie we wspólne
działania dotyczące poprawy standardów bezpieczeństwa w mieście zasługiwały na
docenienie.

Rys. 90 Złote Medale za zasługi dla Straży Miejskich i Gminnych – 2024 r.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 91 Honorowy Strażnik Straży Miejskiej w Jeleniej Górze – 2024 r.
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Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Tytuł Honorowy Strażnik został przyznany: Panu Wojciechowi Chadży – Przewodniczącemu
Rady Miejskiej Jeleniej Góry, Panu Walentemu Piątkowskiemu – emerytowi Straży Miejskiej
w Jeleniej Górze, Panu Jerzemu Pokojowi – Przewodniczącemu Dolnośląskiego Sejmiku
Samorządowego, Panu Wojciechowi Sołtysowi – Prefektowi Prefektury Dolnośląskiej Straży
Miejskich i Gminnych (rys. 91).

Rys. 92 Przyjaciel Straży Miejskiej.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.
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Na wniosek Komisji Wyróżnień Komendant Straży Miejskiej przyznał tytuł Przyjaciela Straży
Miejskiej: Panu Włodzimierzowi Stasiakowi - Prezesowi Miejskiego Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej, Pani Agatcie Buśko - Prezesce Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego,
Pani Katarzynie Wierskiej-Kuberka - Prezesce Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji
"WODNIK", Panu Dariuszowi Stolarczykowi - Prezesowi Term Cieplickich, Pani Aleksandrze
Wochal - Dyrektorce Biura Poselskiego poseł Zofii Czernow, Pani Katarzynie Ceglińskiej –
reprezentującą firmę Toyota Nowakowski Jelenia Góra, Panu Krzysztofowi Fujakowi -
Prezesowi Zarządu Diagnostyki Obrazowej i Panu Tadeuszowi Wnukowi - Dyrektorowi Teatru
im. C.K Norwida. Rysunek 92 zawiera zestawienie w powyższym zakresie.

Święto Straży Miejskiej stanowi także okazję do nagradzania funkcjonariuszy Straży Miejskiej
w Jeleniej Górze. Rysunek 93 zawiera infografikę prezentującą tego typu zdarzenie.

Rys.93 Odznaka „Za zasługi dla więziennictwa”.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rysunek 94 zawiera infografikę prezentującą nadanie tytułu Strażnika Roku 2024.

Rys. 94 Strażnik Roku 2024.
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Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

W Straży Miejskiej w Jeleniej Górze nagradzane są także osoby, które posiadają duże
doświadczenie. Rysunek 94 pokazuje osoby wyróżnione z okazji 30 lat pracy w Straży
Miejskiej.

Rys. 95Wyróżnieni z okazji dużego stażu pracy.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

3.4 Porozumienie o współpracy.
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Rysunek 96 pokazuje moment podpisania Porozumienia o współpracy pomiędzy Strażą

Rys. 96 Porozumienie o współpracy z Karkonoskim Parkiem Narodowym

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Miejską w Jeleniej Górze i Karkonoskim Parkiem Narodowym. Porozumienia tego typu
określają ogólne warunki współpracy w zakresie dotyczącym wymiany informacji o
zagrożeniach i regulują kwestie, które nie zostały określone w aktach normatywnych.

3.5 Rozwój Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w 2024 r.

Każda instytucja powinna być ukierunkowana na rozwój posiadanych zasobów oraz
możliwości w zakresie realizacji zadań i celów. Straż Miejska w Jeleniej Górze dąży do
unowocześniania sprzętu za pomocą którego na co dzień realizuje interwencje. Ważni są
także pracownicy, którzy powinni mieć zapewnione dobre warunki pracy oraz godziwe
wynagrodzenie zapewniające zaspokojenie ich potrzeb bytowych. Rysunek 97 pokazuje
średnią wartość brutto płacy w Straży Miejskiej w Jeleniej Górze. Należy pokazany wzrost
wynagrodzenia w latach 2022 -2024 rozpatrywać z uwzględnieniem wskaźnika inflacji, który
w prezentowanym okresie był najwyższy od wielu lat. Uwzględniając wskaźnik inflacji wartość
siły nabywczej kształtowanej wzrostem wynagrodzenia nie jest imponująca.

Rys. 97Wzrost wynagrodzenia w Straży Miejskiej w Jeleniej Górze w latach 2022 – 24.
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Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Nie mniej jednak udało się odtworzyć stan komputerów – rysunek 98. Nowością jest
wprowadzenie do użytkowania terminali płatniczych – rysunek 99. Terminale stanowią
wygodne rozwiązanie w zakresie regulowania płatności z tytułu nałożonych kar grzywny
szczególnie jeżeli popełnione wykroczenie dotyczy obcokrajowca lub osoby nie mieszkającej
w Polsce.

Rys. 98 Zakup komputerów w 2024 r.
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Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Rys. 99 Przenośne terminale płatnicze.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

W 2024 r. została także przebudowana szatnia w której wyodrębniono część dla kobiet –
rysunek 100.

Rys. 100 Szatnia dla kobiet.
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Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Oczekiwania w zakresie rozwoju na 2025 r zostały określone na infografice przedstawionej na rys. 101.

Rys. 101 Oczekiwania Straży Miejskiej w Jeleniej Górze dotyczące rozwoju na 2025 r.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Regulacja płac oraz pojazdy służbowe znajdują się na szczycie hierarchii potrzeb Straży
Miejskiej w Jeleniej Górze. Nie tylko oczekiwania lecz przede wszystkim problemy na
rozwiązywaniu których Straż Miejska w Jeleniej Górze powinna się koncentrować w 2025 r.
została przedstawiona na rys 102.
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Rys.102Misja Straży Miejskiej w Jeleniej Górze na 2025 r.

Źródło: Baza danych Straży Miejskiej w Jeleniej Górze.

Zamierzenia przedstawione na rys. 102 razem z pozostałymi zadaniami Straży Miejskiej są
realizowane na bieżąco.


